
COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Cap. 64047 Tel 0861955112 –  Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

IL SINDACO

VISTI gli eventi sismici che si stanno verificando anche sul territorio del comune di
Pietracamela dal giorno 18/01/2017;

ACCERTATO che, da un sopralluogo tecnico effettuato nella chiesa di S. Rocco
(Parrocchia di  S. Maria Assunta)  in Frazione  Intermesoli, per le cause sopra esposte, si sono
riscontrate fessurazioni passanti sulla facciata laterale che pregiudicano la stabilità dell'edificio
e lo identificano di fatto come edificio a rischio crollo;

CONSIDERATO che con propria Ordinanza n. 2/2017 è stato interdetto il transito e la
sosta nella strada pubblica,  nel tratto adiacente alla chiesa di S. Rocco tra la piazza omonima e
Via Rotabile;

CONSIDERATO che a tutt'oggi non è stato eseguito alcun intervento di ripristino del
danno

VISTO il D.lvo n.267/2000;

In via cautelativa.

ORDINA

L'immediata esecuzione  degli interventi minimi,  indifferibili e urgenti,   finalizzati alla rimozione
definitiva di pericolo per la pubblica incolumità ed alla conservazione  del patrimonio storico,
sulla parete destra della navata della chiesa di S. Rocco  (Parrocchia di  S. Maria Assunta)  in
Frazione  Intermesoli, prospiciente via San Rocco,  tra la omonima piazza e via Rotabile

Oggetto: EVENTI SISMICI AGOSTO 2016 . INTERVENTI URGENTI E
INDIFFERIBILI CHIESA SAN ROCCO A INTERMESOLI

ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO TECNICO

N. 2 DEL 17-04-2018



mediante l'esecuzione degli interventi di messa in sicurezza provvisoria  come  individuati dalla
relazione rimessa dal Tecnico Incaricato

Si trasmette il suddetto provvedimento alle autorità competenti sul territorio per gli adempimenti
del caso.

La presente verrà pubblicata al Albo Pretorio per i successivi 15 giorni nonchè al sito istuzionale
dell' Ente

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
MICHELE PETRACCIA
PETRACCIA MICHELE

Ordinanza TECNICO n.2 del 17-04-2018 COMUNE DI PIETRACAMELA

Pag. 2


